Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 1, të nenit 36, të                          

ligjit nr.81/2017, “Për zonat e mbrojtura”, me propozimin e ministrit të Turizmit 

dhe Mjedisit, Këshilli i Ministrave 

V E N D O S I: 

1. Zgjerimin e sipërfaqes së parkut kombëtar “Mali i Tomorit”, me një sipërfaqe 

prej 1383.0758 (një mijë e treqind e tetëdhjetë e tre pikë zero shtatëqind e 

pesëdhjetë e tetë) ha, sipas hartës dhe kufijve të paraqitur në tabelën e 

koordinatave, përkatësisht në shtojcat 1 e 2, që i bashkëlidhen këtij vendimi. 

2. Nga ky zgjerim, kufiri i Parkut Kombëtar “Mali i Tomorit” do të ketë një 

sipërfaqe prej 26106.1758 (njëzet e gjashtë mijë e njëqind e gjashtë pikë një 

mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë) ha.  

3. Zona e zgjerimit të parkut përfshin zona bujqësore dhe pyjore, shkurre e 

kullota. Mbulesa e tokës brenda shtesës së sipërfaqes së parkut kombëtar 

“Mali i Tomorit” jepet në tabelën 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi.